
№ 10 (2394)  13 февраля 2021 ДОКУМЕНТЫ   9
МУНИЦИПАЛИТЕТ

города Ярославля
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
10.02.2021 № 471

О признании утратившими силу 
отдельных решений муниципалитета 
города Ярославля 

Принято муниципалитетом
города Ярославля 10.02.2021

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом города Ярославля 

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу решения муниципалитета города Ярославля:
- от 08.11.2005 № 147 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности»;
- от 07.07.2006 № 276 «О внесении изменения в решение муниципалитета г. Ярославля  от 08.11.2005 

№ 147 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности»;

- от 14.11.2006 № 336 «О внесении изменений в решение муниципалитета г. Ярославля от 08.11.2005 
№ 147 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности»;

- от 08.10.2007 № 524 «О внесении изменений в решение муниципалитета г. Ярославля от 08.11.2005 
№ 147 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности»;

- от 09.10.2008 № 777 «О внесении изменений в решение муниципалитета города Ярославля от 
08.11.2005 № 147 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдель-
ных видов деятельности»;

- от 29.11.2010 № 379 «О внесении изменения в решение муниципалитета города Ярославля от 
08.11.2005 № 147 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдель-
ных видов деятельности»;

- от 07.07.2011 № 501 «О внесении изменения в решение муниципалитета города Ярославля от 
08.11.2005 № 147 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдель-
ных видов деятельности»;

- от 12.11.2012 № 5 «О внесении изменений в решение муниципалитета города Ярославля от 
08.11.2005 № 147 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдель-
ных видов деятельности»;

- от 23.11.2016 № 756 «О внесении изменений в решение муниципалитета города Ярославля от 
08.11.2005 № 147»; 

- от 27.02.2017 № 802 «О внесении изменений в решение муниципалитета города Ярославля от 
08.11.2005 № 147»;

- от 27.11.2019 № 315 «О внесении изменений в решение муниципалитета города Ярославля от 
08.11.2005 № 147».

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию муниципалитета по бюд-
жету, финансам и налоговой политике.

3. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опу-
бликования. Действие решения применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2021.

Заместитель мэра города Ярославля по социальной политике Е.И. НОВИК

Председатель муниципалитета города Ярославля А.Е. ЕФРЕМОВ 

МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
10.02.2021 № 472

О внесении изменения в Положение 
об условиях (системе) оплаты труда 
и порядке формирования фонда 
оплаты труда работников органов 
городского самоуправления

Принято муниципалитетом
города Ярославля 10.02.2021

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Уставом города Ярославля

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об условиях (системе) оплаты труда и порядке формирования фонда опла-

ты труда работников органов городского самоуправления, утвержденное решением муниципалитета 
города Ярославля от 08.02.2006 № 195  (в редакции решений муниципалитета города Ярославля от 
17.12.2007 № 605, от 22.07.2008 № 751, от 23.12.2009 № 252, от 11.05.2010 № 302, от 09.12.2011 № 
583, от 29.02.2012 № 614, от 13.09.2012 № 727, от 25.12.2012 № 32, от 12.12.2013 № 231, от 10.07.2014 
№ 361, от 13.11.2014 № 423, от 21.05.2019 № 259, от 26.12.2019 № 328, от 18.12.2020 № 451), измене-
ние, дополнив пункт 19 абзацем следующего содержания:

«при выделении городу Ярославлю межбюджетных трансфертов из вышестоящих бюджетов на осу-
ществление дополнительных выплат стимулирующего характера работникам органов городского са-
моуправления, расходование которых осуществляется  на основании муниципального правового акта 
представителя нанимателя (работодателя), принятого с учетом предложений руководителя соответству-
ющего структурного подразделения мэрии города Ярославля, если иное не предусмотрено норматив-
ными правовыми актами вышестоящих органов, предоставивших средства для выплат.». 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию муниципалитета по во-
просам городского самоуправления, законности и правопорядка.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим 
с 28.12.2020.

Заместитель мэра города Ярославля по социальной политике Е.И. НОВИК

Председатель муниципалитета города Ярославля А.Е. ЕФРЕМОВ 

МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
10.02.2021 № 473

О внесении изменений в перечень 
объектов муниципальной собственности, 
подлежащих передаче в безвозмездное пользование

Принято муниципалитетом
города Ярославля 10.02.2021

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Уставом города Ярославля, решением муниципалитета города Ярос-
лавля от 23.07.2013 № 140 «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью 
города Ярославля»

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих передаче в безвозмезд-

ное пользование, утверждённый решением муниципалитета города Ярославля от 03.10.2013 № 179 (в 
редакции решений муниципалитета города Ярославля от 03.04.2014 № 305, от 05.06.2014 № 343, от 
04.09.2014 № 385, от 02.10.2014 № 408, от 13.11.2014 № 424, от 30.04.2015 № 531, от 17.09.2015 № 589, 
от 19.11.2015 № 615, от 03.03.2016 № 668, от 12.05.2016 № 693, от 07.07.2016 № 720, от 11.10.2016 
№ 738, от 12.01.2017 № 781, от 06.04.2017 № 825, от 14.07.2017 № 876, от 03.11.2017 № 21, от 13.02.2018 
№ 62, от 21.05.2018 № 111, от 06.06.2018 № 124, от 25.09.2018 № 156, от 21.12.2018 № 202, от 22.02.2019 

№ 223, от 20.05.2019 № 257, от 09.10.2019 № 299, от 09.07.2020 № 392, от 16.09.2020 № 406, от 13.11.2020 
№ 439), следующие изменения:

- в разделе «Заволжский район» строки 1, 14 исключить;
- в разделе «Кировский район»: 
строки 41 – 48 исключить;
дополнить строкой 71 следующего содержания:

№ 
п/п

Наименование
имущества

Адрес места 
нахождения
имущества

Площадь
(кв.м)

Индивидуализирующие
характеристики

имущества

Сведения об 
установленных 
ограничениях

(обременениях)
«71. Нежилые 

помещения
ул. Комсомольская, 
д. 12

254,6 этаж 1
номера помещений: 
12, 13 
этаж 2
номера помещений: 
1 – 8, 10 – 15

объект культурного 
наследия

»
;

в строке 8 в графе «Площадь (кв.м)» цифры «110,1» заменить цифрами «57,2»,  в графе «Индиви-
дуализирующие характеристики имущества» слова «номера помещений:  1 – 3, 13 – 15 часть помеще-
ний с номерами: 4 – 7, 9, 16» заменить словами «номера помещений: 3, 13»;

строки 191, 192, 33 исключить;
- в разделе «Ленинский район» строку 14 исключить;
- в разделе «Фрунзенский район» строку 122 исключить.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию муниципалитета по во-

просам управления и распоряжения муниципальной собственностью.
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Заместитель мэра города Ярославля по социальной политике Е.И. НОВИК

Председатель муниципалитета города Ярославля А.Е. ЕФРЕМОВ 

МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
10.02.2021 № 474

О внесении изменений в Положение 
о порядке предоставления гарантий 
осуществления полномочий депутата 
муниципалитета города Ярославля

Принято муниципалитетом
города Ярославля 10.02.2021

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Законом Ярославской области «О гарантиях осуществления полномо-
чий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица мест-
ного самоуправления Ярославской области», Уставом города Ярославля

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке предоставления гарантий осуществления полномочий депута-

та муниципалитета города Ярославля, утвержденное решением муниципалитета города Ярославля 
от 09.07.2015 № 565 (в редакции решений муниципалитета города Ярославля от 06.04.2017 № 826, от 
03.11.2017 № 25, от 26.12.2019 № 328, от 16.09.2020 № 408), следующие изменения:

1) раздел 2 дополнить пунктом 51 следующего содержания:

«51. Депутату муниципалитета для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гаран-
тируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в 
совокупности шесть рабочих дней в месяц.»;

2) в разделе 3:
- пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Депутат муниципалитета вправе иметь не более десяти помощников на общественных началах.
Помощник депутата муниципалитета оказывает содействие и помощь депутату муниципалитета в 

осуществлении им своих депутатских полномочий.
Положение о помощнике депутата муниципалитета города Ярославля утверждается муниципалите-

том города Ярославля.»;
- пункты 8 и 9 признать утратившими силу;
3) в разделе 4:
- подпункт «б» пункта 11 изложить в следующей редакции:
«б) компенсация за время фактического освобождения от выполнения производственных или слу-

жебных обязанностей в связи с осуществлением депутатской деятельности, которая рассчитывается 
исходя из размера среднемесячной начисленной заработной платы по Ярославской области на осно-
вании данных Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Ярослав-
ской области за месяц, предшествующий месяцу освобождения от выполнения производственных или 
служебных обязанностей.»;

- абзац четвертый подпункта 6 пункта 14 признать утратившим силу;
4) в пункте 6 приложения к Положению слова «справка с места работы о размере среднемесячно-

го заработка;» исключить.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию муниципалитета по вопро-

сам городского самоуправления, законности и правопорядка.
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Заместитель мэра города Ярославля по социальной политике Е.И. НОВИК

Председатель муниципалитета города Ярославля А.Е. ЕФРЕМОВ 


